
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: AVVOCATURA

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  19798  del  05/12/2013

Oggetto:

Proponente:

Estensore LUZI GIANNA _____________________________

Responsabile del procedimento LUZI GIANNA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale AVV. G.CASELLI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

N.3 Giudizi avanti il Tribunale Civile di Rieti promossi dall'Ing. G.Lupi c/ Regione Lazio. Affidamento incarichi di
domiciliazione a legale del libero foro Avv. Patrizia Schifi (Fasc.1216-1217-1215/13)-RG 217- 219-221/12.

Pagina  1 / 2 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G03760 06/12/2013



Oggetto:N.3 Giudizi avanti il Tribunale Civile di Rieti promossi dall’Ing. G.Lupi c/ 

Regione Lazio. Affidamento incarichi di domiciliazione a legale del libero foro Avv. 

Patrizia Schifi (Fasc.1216-1217-1215/13)-RG 217- 219-221/12. 

 

L’AVVOCATO COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con legge statutaria 11 novembre 

2004, n. 1; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche recante 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 

relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO, in particolare, l’art. 11 bis “Avvocatura regionale” della legge regionale 18 

febbraio 2002 n.6; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 

Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni, e, in 

particolare, l’art. 553 bis che indica compiti e funzioni dell’Avvocato Coordinatore 

dell’Avvocatura regionale; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 288 del 12.09.2013 con cui è stato 

conferito all’Avv. Giancarlo Caselli l’incarico di Avvocato Coordinatore 

dell’Avvocatura Regionale, con successivo contratto di diritto privato a tempo pieno e 

determinato di durata quinquennale, sottoscritto in data 23.10.2013; 

PREMESSO che l’Ing. Lupi ha proposto avanti il Tribunale Civile di Rieti, n.3 distinti 

ricorsi in opposizione a sanzioni amministrative per l’annullamento e/o revoca delle 

determinazioni nn. B06452,B06450 e B06447/2012, riferite a verbali di accertamento 

nn. 20122, 23517/12 notificati dall’ARPA Lazio e verbale del 02.02.2009 notificato 

dalla Guardia di Finanza;  

RITENUTA la necessità di procedere alla costituzione in giudizio a tutela degli 

interessi regionali con il patrocinio dell’Avvocatura Regionale; 

RITENUTO al fine di garantire l’efficacia e l’economicità dell’attività difensiva 

regionale, di eleggere domicilio presso uno studio legale del circondario del Tribunale di 

Rieti, sia al fine di poter ivi ricevere tempestivamente tutte le comunicazioni da parte 

della Cancelleria del Giudice, sia al fine di poter avere la disponibilità di un collega del 

posto per presenziare alle udienze; 

RITENUTO 

a tal fine di affidare l’incarico di domiciliatario per le cause sopra specificate all’Avv. 

Patrizia Schifi, con studio in Contigliano (RI), Viale della Repubblica 42; 

DETERMINA 

di eleggere domicilio, per quanto sopra specificato ed in relazione al primo grado dei tre 

giudizi promossi dall’Ing. G.Lupi avanti il Tribunale di Rieti, presso lo studio dell’Avv. 

Patrizia Schifi, in Contigliano (RI), Viale della Repubblica 42; 

di dare atto che per i suddetti incarichi verrà liquidata la somma di € 100,00 oltre IVA e 

CPA per il giudizio R.G. n.221/12 ed € 80,00 oltre IVA e CPA per ognuno dei restanti 

due giudizio; 

 con successiva determinazione, si procederà all’assunzione del relativo impegno di 

spesa sul Capitolo del Bilancio Regionale assegnato all’Avvocatura che presenta la 

necessaria disponibilità.   
 

                                                                               Il Coordinatore dell’Avvocatura 

   (Avv. Giancarlo Caselli) 

Pagina  2 / 2



